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I lighed med de tidligere år er det vigtigt at slå fast, at dette steds 

allervigtigste ressource er de frivillige. Det er bestyrelsens ønske at 

passe godt på de frivillige, så derfor har vi det seneste år serveret 

et let måltid ved vores frivilligmøder i stedet for den mere nøjsomme 

kaffe, som vi nøjes med i aften, hvor mødedeltagerne er 

medlemmerne af foreningen. I samme ånd har vi i dette forløbne år 

sendt referaterne fra bestyrelsesmøder til alle frivillige, så alle er 

bekendt med, hvad der bliver diskuteret og besluttet. Og som altid 

håber vi på, at flere vil melde sig som frivillige. 

 

Det er også for nylig, at den gratis kaffe til foreningens medlemmer 

er blevet en realitet, og udover at regulere kaffetørsten har det også 

betydet flere medlemmer. 

 

Rejseladen har en fast rutine, der betyder, at der serveres fisk om 

onsdagen og vi prøver at huske at tage sidste års 

generalforsamlings anbefaling om Festlige Fredage alvorligt. Jeg 

ved godt, at det skredet et par gange, men det skal nok blive en del 

af rutinen. Vi har afsat torsdage til vores ”kulturdag” og efterhånden 

er det virkelig mange torsdage, der er åbent for gæster. 

 

Det er også en fast rutine med en månedlig brunch og med en 

omgang Spis Sammen. Der er altid mange gæster, der lader til at 



være glade for det arbejde, de frivillige har lagt i det. Det er også 

blevet en fast rutine, at Socialdemokraterne fejrer 1. maj hos os. 

 

Rejseladen gennemfører derudover en række andre arrangementer 

med forskellige samarbejdspartnere. 2023 begyndte med et sådant 

samarbejde, idet vi afholdt nytårsrock i tæt samarbejde med 

biografen, hvis 100 års fødselsdag Rejseladen bidrog til at fejre ved 

at give en fødselsdagsgave i form af en 3 retters menu her hos os. 

Den fælles nytårsrock lader til at blive et fast årligt indslag. Og 

personligt synes jeg, det er virkeligt godt, at de kulturbærende 

elementer i byen samarbejder. 

 

Det gør vi jo også med biblioteket, hvor vi er vært, når der afholdes 

book&walk og  med deltagelse af biffen, når der er bog – bøf og bif. 

Et nyt samarbejde med biblioteket er opstået omkring højtlæsning 

kombineret med en børnevenlig menu, og det ser også ud til at 

være en stor succes hos både børn, forældre og bibliotekarerne. 

 

Sidste år havde vi igen besøg af Innishire til en irsk aften. Det var 

en kanonsucces, hvor nogle af gæsterne endda mødte op i ført 

forskellige irske karakteristika. 

 

Ca. hvert andet år synes vi, der er råd til en særlig gæst. I år var det 

Kim Sjøgren og hans violin, der besøgte os. Vi havde fået et særligt 

tilbud om et foredrag om ham og hans violin. Og vi havde små 50 

gæster til den aften. 

 



Ved den årlige kammermusikkoncert havde vi omkring 40 gæster, 

der nød godt af det tilbud Næstved kommune giver os.  Kommunen 

giver os også mulighed at have besøg af teatergruppen Rakkerpak, 

som gerne besøger os, så de kan optræde i haven. 

 

Vi har også jævnlige besøg af Lions club, lokalrådet og gruppen af 

gamle lærere. Byens handlende vil også gerne holde deres 

julefejring her, ligesom Rejseladen er en aktiv del af byfesten 

KOKS. Det er en glæde at se, at så mange synes Rejseladen er det 

rigtige sted at være. 

 

Vi har løbende forskellige udstillinger på væggene, hvor enkelte 

virkelig giver genlyd – også uden for byskiltet. 

 

Vores hjemmeside, som stadig er relativt ny, er kommet over nogle 

af sine børnesygdomme og tjener os vældig godt, selvom  det 

kræver en stor og stadig indsats fra vores webmaster. 

 

Mindehøjtideligheder har altid været en god indtægtskilde for 

Rejseladen, og de varetages af et fast ”bedemandskorps”. Vi føler 

os måske en smule fanget af ønsket om god indtjening og ønsket 

om at Glumsøs borgere lever lykkeligt, godt og længe. I det 

forløbne år kan vi konstatere, at befolkningen har det godt, idet vi 

kun havde 14 mindehøjtideligheder mod de nogle og tyve året før. 

 

Og så er der selvfølgelig arrangementer, som jeg har glemt i denne 

fremstilling. 



Som I sikkert også alle ved, er det her min sidste 

formandsberetning. Jeg aftræder nemlig lige nu som formand efter 

7 års tjeneste. Det har været sjovt, lærerigt og ind i mellem tungt. 

Det har givet et tæt samarbejde med alle de frivillige, men især vil 

jeg gerne takke de bestyrelsesmedlemmer, der for 7 år siden 

lovede at bakke mig op, da jeg blev kastet ud i opgaven som 

formand. Tak for den tid. 

 

 
























